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Park Fees var en større post på vores budget 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Selvom det så ud som den sov, så skulle vi alligevel passe på vort udstyr, 
for den blinkede kun. 
 
Vi var altid opmærksomme på, at der var nogle, som kunne føle sig 
fristet ikke alene som her, men vi skulle også være på vagt og passe på 
vore ejendele, fotoudstyr m.v. 
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Indledning 
 
Forud for denne uforglemmelige oplevelse i Kenya havde vi flere drøftelser for en detailplanlægning af 
turen, og i den forbindelse blev der udført en detaljeret oversigt for at illustrere rejsens kommende 
oplevelser.  
 
Bent Thøgersen har tidligere opholdt sig i Kenya, og har ved flere lejligheder arrangeret ture til landet. Det 
blev så hans lod at arrangere turen og det blev gjort i samarbejde med Escape Safaris v/David Njengah, 
Nairobi, hvor der blev lejet teltudstyr, bil, chauffør og kok.  
 
Turen blev gennemført i tiden 22. juni – 12. juli 2011, og årsagen til den valgte periode skulle ses på 
baggrund af, at vi så undgik de europæiske trækgæster. Det gjorde, at vi kunne bruge kræfterne på de 
østafrikanske arter. 
 
Turdeltagerne var (fra venstre): 
 
 Arnold Houmann, Vestergade 14, 9900 Frederikshavn 
 Vagn Gjerløv, Skovtoften 38, 9700 Brønderslev 
 Carlo Chr. Pedersen, Præstevejen 3, 9881 Bindslev 
 Bent Thøgersen, Stendyssevej 9, Horne, 9850 Hirtshals – arrangør 
 Hans Henrik Larsen, Åstrupvej 578, 9800 Hjørring 
 

  
 
Vores chauffør, Ken var udover at være en dygtig chauffør også meget 
fuglekyndig, Vores kok, Kefa gav os nogle fantastiske måltider, som flere 
gange blev tilberedt under meget ydmyge feltforhold.  
 

 
 
 
Ken var en dygtig chauffør og havde også meget gode 
evner som en vidende fugleguide. 
 
 

 
Både Ken og Kefa gjorde et fremragende arbejde for os,  
og bidrog til, at rejsen blev uforglemmelig.  
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Fugleguiderne, Douglas Limo og Terry Cheyegon bidrog ligeledes fortræffelig med deres viden i områderne 
ved Great Rift Valley og på Baringo søen. 
 
Af fuglebøger blev anvendt 
Birds of East Africa (Terry Stevenson, John Fanshawe) 
 
Vi har på rejsen bevæget os i de mest spændende fuglelokaliteter, og har oplevet forskellige  
naturområder i Kenya. Vi besøgte Lake Baringo, Lake Bogoria, Great Rift Valley, Nakuru National Park, 
Samburu National Park, Amboseli National Park, Nairobi National Park, Karen Blixens Museum, Masai 
Mara og Lake Naivasha. I betragtning af de store afstande og en rationel køreplan omfattede rejseplanen, at 
det ville være hensigtsmæssigt at anvende ACK Guest House i Nairobi som base for vore udflugter til 
nævnte lokaliteter. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi har på vores tre ugers rejse tilbagelagt 3.100 km og vi har fået en enestående oplevelse med Kenyas fugle 
og dyr, og det har resulteret i rigtig mange spændende fotos, hvilket også var hensigten med vor rejse. Mange 
af disse kan ses på www.Netfugl.dk. I alt blev der registreret 290 fuglearter. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pelikanerne passer 
omhyggeligt på deres  
fjerdragt. 
 
Billedet er fra Lake 
Nakuru. 
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Oversigt turprogram og lokaliteter 
 

 
 
 
 
Vi havde flere overnatninger på  
ACK Guest House i Nairobi, som blev  
anvendt som vores base. Her kunne vi 
fylde vor lille rejsetaske op igen, og vi 
kunne få opladet batterier til kamera og 
video. 
 
På billedet er kokkene på ACK Guest  
House i færd med tilberedning af 
morgenmaden. Arnold og Hans Henrik 
ser meget interesseret på, at deres omelet 
bliver lavet. 
 
Website: http://www.ackguesthouse.org 
E-mail:  anglicanghnbi@swiftkenya.com 
 

 
 

 

Uge 25 til uge 28: 
 
Dato Rute og lokaliteter   Overnatning             
 
22. juni Afrejse fra Aalborg/København/Amsterdam til Nairobi  
23. juni Ankomst med K14141, 06,15 a.m. 

Indkvartering i ACK GUEST HOUSE, Nairobi ACK GUEST HOUSE  
24. juni  Kører til Baringo   Heron House, Roberts Camp 
25. juni  Baringo Birdguides   Heron House, Roberts Camp 
26. juni  Kører til Bogoria – søen med den lille og den store flamingo Heron House, Roberts Camp   
27. juni Baringo    Heron House, Roberts Camp 
28. juni  Kører til Nakuru   Camping i Nakuru Park 
29. juni  Drive in Nakuru Park   Camping i Nakuru Park 
30. juni Nakuru – kører til Samburu   Camping i Samburu Park 
01. juli Drive in Samburu Park   Camping i Samburu Park 
02. juli  Morning drive in Samburu Park  

Return to Nairobi   ACK GUEST HOUSE 
03. juli  Drive to Amboseli    Camping i Amboseli Park 
04. juli  Morning drive in Amboseli 
 Return to Nairobi   ACK GUEST HOUSE 
05. juli  Nairobi National Park  
 Karen Blixen Museum   ACK GUEST HOUSE 
06. juli  Drive to Masai Mara   Camping near Talek Gate 
07. juli  Drive in Masai Mara   Camping near Talek Gate 
08. juli  Drive in Masai Mara   Camping near Talek Gate 
09. juli  Drive to Naivasha   Camping in Naivasha 
10. juli  Oplevelser i Naivasha   Camping in Naivasha 
11. juli  Drive to Nairobi   ACK GUEST HOUSE 
12. juli Departure 05,00 a.m. to airport  Nat hjemme i egen seng 
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Ruteoversigt 
 

 
 

Fakta om Kenya 
Størrelse: 582.000 km2 (Danmark: 43.000) 
Befolkning: 38 mio. indbyggere 
Hovedstad: Nairobi (3.5 mio. indbyggere) 
Sprog: engelsk, kiswahili og derudover mange oprindelige sprog 
Religion: 45 % protestanter, 33 % katolikker, 10 % muslimer, 1 % hinduer og 11 % til traditionelle afrikanske 
religioner. 
Kenyas naboer er Uganda, Etiopien, Somalia og Tanzania 
Klima: meget varieret. Lave kystområder ved havet er tropisk, meget tørt i nord og nordøst. 
I det centrale Kenya rejser bjergene sig op til 3000 meter over savannen ned mod Victoria søen, der ligger i 1200 meters  
højde. 
 
 
 
 
 
 
Denne krokodille var en daglig 
gæst i kanten af søen lige nedenfor 
vores hus Heron House på Roberts 
Camp i Baringo. 
 
Krokodillerne i Baringo søen  
er lidt mindre end krokodillerne 
i Mara River.  
 
I øvrigt ser den her ud til at være i god 
stand til sammenligning med andre, vi 
mødte senere hen. 
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Oplevelser på lokaliteten 
 

 
Nairobi  
Vi blev afhentet i lufthavnen om morgenen den 23. juni, og på vor vej ind til ACK Guest House i Nairobi fik 
vi de første indtryk af et land og en kultur, som vi ville komme til at opleve på nært hold i de næste dage. 
 
Marabustorke sad i træerne og på hustage og Sort Glente kredsede i stort antal over hovederne på os. Der var 
en heftig trafik på vejene, men heldigvis sad vi godt i bilen, og kunne betragte de fremmede indtryk. Vi blev 
indlogeret i ACK Guest House, og kunne så derefter lige orientere os i gæstehuset haveanlæg. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der blev observeret mange fuglearter i haven 
omkring ACK Guest House 
 
 

 
Næste dag forlader vi så Nairobi, og begiver os på vej til Baringo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi gør klar til afgang fra Nairobi 
og undervejs passerede vi Nakuru. 
Turen tog omkring 6 timer. 
 

 
Nordvest for 
Nakuru var der 
en del 
landbrugsarealer 
med såvel sisal 
som aloe vera 
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Et stykke vej efter Nakuru 
passerede vi ækvator, og 
det blev foreviget ved dette 
foto: 
 
 
fra venstre: 
 
Bent Thøgersen 
Arnold Houmann 
Hans Henrik Larsen 
Vagn Gjerløv 
Carlo Chr. Pedersen 
 

 
 
 
 
 
Baringo  
Efter de mange timers kørsel blev vi indlogeret i Heron House på Roberts Camp, hvor vi tilbragte de næste 
4 dage. Det var et fortræffeligt hus med en halv snes sengepladser, og det havde en fantastisk beliggenhed 
med kun få meter ned til Baringo søen, hvor vi mødte mange spændende fuglearter. Der var en meget stor 
overdækket terrasse, hvorfra vi kunne nyde den omkring liggende natur og udsigten over søen. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Det var en meget stor luksus, at vi kunne have sådan et hotel, hvor alt var lige foran os – en rigdom på natur 
med mange fremmedartede fuglearter. Det er lige det, vi alle har set frem til, og vi var meget begejstret for at 
have denne oplevelse. 

 
Vi lavede mange observationer, og her kan kun gengives et fåtal af mange farvestrålende og spændende 
fugle 

Lake Baringo er med fersk vand og er rig på fisk, og stammerne njemps og pokot har valgt fiskeri sammen med 
landbrug, hvor kvæg og geder indgår. Den store sø på 129 km2, ligger i et meget tørt landskab, og søen tiltrækker 
mange pelikaner, skarver og fiskeørne udover bl. a. flere arter af hejrer og ikke mindst isfugle. 
Søen har mange krokodiller og flodheste, som vi både så og hørte dagligt, og det gjorde vort ophold endnu mere 
fortryllende. Flodhestene græssede om natten her ved Heron House, og en krokodille kom dagligt og solede sig 
lige på kanten af søen.  
 
Området ved søen og området op mod de stejle klippesider er et paradis for et spændende og mangfoldigt fugleliv, 
og Baringo betegnes som en af de bedste fuglelokaliteter i Kenya. 
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Vores bådtur på Lake Baringo var en stor oplevelse 
og udover fotos af det rige fugleliv ved kysten, hvor 
vi bl.a. fik foto af Pink-backed Pelican, fik vi også 
hilst på de lokale beboere/fiskere længere ude på 
søen. Bemærk de små både og årerne. 
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Bådturen var en stor oplevelse, og undervejs kunne vi også især inde ved kysten stifte bekendtskab med de 
mange flodheste, men heldigvis var der ikke krokodiller, som generede os. 
 
Vi skulle nu møde den afrikanske fiskeørn i aktion, og det havde vi glædet os til. Herunder vises et lille 
potpourri af denne pragtfulde fugl i vigør:   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Der var altid mange isfugle ved søen 
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Bogoria 
På tredjedagen kørte vi til Bogoria, hvor vi fik en fantastisk 
oplevelse ved at se de store mængder af såvel stor som lille 
flamingo. Det var et storslået syn at kunne betragte så mange 
smukke og særegne fugle. 

 

 
 

Lake Bogoria, Lake Naivasha, Nakuru og Elementaita er dannet i dalsænkningen i Great Rift Valley.  
Der er ingen afløb fra søerne og vandet er udrikkeligt for de fleste pattedyr. Til gengæld har vandet en kvalitet, 
der er et paradis for grøn- og blåalger.  
Algerne er næring for små insektlarver og krebsdyr. Disse små dyr indgår i fødekæden for mange fugle, 
flamingoer, pelikaner, hejrer o.m.a. 
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Billederne giver et indtryk af de 
mange flamingoer til såvel højre 
som til venstre i Lake Bogoria, 
og det er kun et udsnit af 
bestanden i søen.  
 
Samtidigt skal også nævnes, at 
der befinder sig store bestande i 
såvel Lake Nakuru og Lake 
Elementaita. 
 
 
 
 
 

 
 

Great Rift Valley  
 
 
Vi foretog også en tur til Great Rift Valley. Her havde 
vi engageret os med et par kyndige fugleguider, 
Douglas Limo og Terry Cheyegon, og de var en 
stor hjælp for os i felten.  
 
 
 
 
 

Dagligt afleverer fuglene store mængder af ekskrementer, og det gør livsbetingelserne for algerne endnu bedre. 
Det betyder, at der er føde til endnu flere fugle, som igen afgiver flere ekskrementer – et perfekt økosystem i den 
golde natur.  
Dog konstaterer man, at vandstanden synker hurtigt, og det har haft til følge, at fuglebestanden er faldet kraftigt. 
Det skyldes dels vejrforhold, og dels også, at de store industrier som dyrkning af blomster til Europa er med til at 
dræne søerne Nakuru og Naivasha. 
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Det var et meget spændende område, som vi fik set på nært hold. Der var mange Bristle-crowned Starlings, 
og vi fik bl.a. også set African Green-Pigeon, African Grey Hornbill, Crimson-rumped Waxbill, Woolly-
necked Stork. 
 

 
Vi var ved vor fugleguid’s hjælp heldig at få et par uglearter at se bla., African Scops-Owl og Verreaux’s 
Eagle-Owl. Derudover fik vi fotos af Slender-tailed Nightjar.  Denne natravn havde vi ikke kunnet finde 
ved egen hjælp. 
 
Her er enkelte fotos af fuglene fra Great Rift Valley: 

 
   
African Grey Hornbill 
 
 
 
 
 
African Green-Pigeon 
 
Bristle-crowned 
Starlings 
 
Woolly-necked Stork  
 
 
Crimson-rumped 
Waxbill 
 
 
 
 

 
Efter besøg i Bogoria og Great Rift Valley foretog vi de sidste observationer ved Heron House.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Great Rift Valley er en kæmpemæssig dalsænkning, der strækker sig fra Jordan via Østafrika til Mozambique – 
en strækning på ca. 6000 km. Nogle steder i Kenya kan dalsænkningen være 80 km bred med stejle og flere 
steder lodrette klippevægge. 
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Opholdet i Baringo, Bogoria og Great Rift Valley har givet os rigtig mange skønne oplevelser.  

 
Lake Nakuru National Park 
Vi har nu forladt Baringo, og er kommet til Nakuru, hvor vi provianterede ved et supermarked inde i byen. 
Vi kørte derefter til Lake Nakuru National Park. Vi betalte også for indgang til Roberts Camp i Baringo, 
men her var beløbet for indgang til parken noget større. 

 
Vi slog lejr inde i parken i et indhegnet 
område, hvor vi rejste de medbragte telte.  
 
Nu var vi rigtig kommet ud i felten, og 
det var en rimelig stor omvæltning i 
forhold til de vidunderlige dage og nætter 
i Heron House i Baringo. 
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Da vi nu havde oplevet disse 
flamingoer i Lake Bogoria 
blev vor opmærksomhed i 
ganske stor grad henledt på 
den enorme mængde af 
pelikaner, som vi kunne 
fotografere og iagttage på 
ganske nært hold. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Det var et pragtfuldt skue at kunne stå så tæt ved 
så mange fugle og lave sine iagttagelser. 
 
Udover de mange pelikaner, der hele tiden var i 
aktivitet, kunne vi Nakuru notere mange andre 
obs.: Pink-backed Pelican, African Spoonbill, 
Egyptian Goose, Long-crested Eagle, Grey Crowned 
Crane, Black-winged Stilt, Pied Avocet, Crowned 
Lapwing, Kittlitz’s Plover, Grey-headed Gull, Giant 
Kingfisher, Eurasian Hoopoe, Red-checked 
Cordon-bleu, Yellow-troated Longclaw, Saddle-
billed Stork, Marabou Stork, Grey-backed Fiscal. 

 
 

 
 

Fotos af tilfældige fugle 
i Nakuru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lake Nakuru National Park ligger 156 km nordøst for Nairobi, og er verdensberømt for sine flamingoer, der her 
kan tælles i tusindvis. Der er to arter, den lille flamingo med den dybrøde farve og den store flamingo med sort 
næbspids. Flamingoerne lever af de blågrønne alger, der er skabt af deres ekskrementer i blandet det varme 
alkaliske vand og plankton. 
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Vi havde også fornøjelsen at få tre 
hvide næsehorn at se.  
 
Parken har en af de største 
koncentrationer af næsehorn i Kenya. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Det er også her, vi fik billeder 
af Rothschild’s giraffer.  
 
Der er i parken registreret 56 
forskellige arter af pattedyr. Vi 
oplevede det hvide næsehorn, 
store flokke af bøfler, flere arter 
af gazeller, impalaer, vortesvin, 
sjakaler, reedbucks, dik diks, 
elands, og ikke mindst 
bavianerne. Desværre så vi kun 
et par løver, der døsede i skjul 
af buske og græs. 
 
Vi fik mange fine fotomotiver, 
og var især meget begejstret for 
synet af de mange pelikaner ved 
søen, hvor der længere ude ved 
bredden også var de omtalte 
store mængder af flamingoer. 
 
Der er registreret over 450 fuglearter i denne nationalpark. 
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Vi havde to overnatninger i Lake Nakuru Nationalpark, hvorefter turen gik videre til Samburu 
Nationalpark. 
 

Samburu National Park 
Det er torsdag den 30. juni, og vi er på en længere køretur til Samburu, og undervejs gjorde vi ophold på en 
rasteplads, hvor vi nød den smukke udsigt over en part af Great Rift Valley.  

 
 
 
 
 
Vi gjorde ligeledes et kort ophold ved Thompsons Waterfalls, 
hvor vi kun kunne nyde dette ualmindelige flotte syn af vandfaldet. 
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Undervejs var det meget iøjnefaldende, at der hist og her var rimelig store drivhuse, hvilket kun kunne 
bekræfte, at Kenya i det her område dyrker blomster i drivhusene. Kenya er kendt for sin eksport af bl.a. 
blomster til Europa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi passerede ligeledes meget, meget store landbrugsarealer med hvede. Der var også store indhegnede 
græsarealer, hvor mange kreaturer græssede – vil gætte på flere hundrede stykker kvæg på samme mark. 
 
Vor kok, Kefa, havde medbragt vor frokost, kogte æg, pandekager, brød, omeletter, hvidt brød og 
drikkevand, som vi her undervejs kunne nyde midt i naturen, inden vi nåede til Samburu: 
 
 
 

 
Fra venstre:  
 
Ken, chauffør 
 
Kefa, kok 
 
Bent Thøgersen 
 
Arnold Houmann 
 
Carlo Chr. Pedersen 
 
Hans Henrik Larsen 
 
 

 
 
Vi ankom til en lejrplads lige uden for Samburu 
Nationalpark. Vi besigtigede lejrens teltudstyr, og 
fandt udstyret fristende, da der var 2 sengepladser i 
hvert telt, og vi besluttede så at leje telte frem for at 
skulle anvende vore egne telte, som var med i bilen. 
Vi var meget tilfredse med de her teltforhold. 
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Her er et par fotogene netgiraffer. 
Giraffen til højre bliver renset for utøj af  
Fischer’s Starlings 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herunder et par eksempler på de smukke fugle i Samburu: 
 

 
Eastern Chanting-Goshawk 
 
 
Eastern Yellow-billed Hornbill 
 
 
 
Little Bee-eater 
 
 
Cardinal Woodpecker 
 
 
Yellow-necked Spurfowl 
Buff-crested Bustard 
Vulturine Guineafowl 
 
 
 

 
 
African Orange-bellied Parrot 
 
Helmeted Guineafowl 
 
 
 
 
D’Arnaud’s Barbet 
 
Purple Grenadier 
 
 
 

Samburu Nationalpark ligger på bredden af Ewaso Ngiro floden i den tørre nordlige del af Kenya. Det er et 
varmt og et udtørret landskab med bakker og sletter. Der er et rigt dyreliv, og der er registreret 365 fuglearter i 
området. 
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Mens vi spiste om aftenen, fik vi besøg af denne nysgerrige Large-
Spotted Genet. I starten så vi kun de lysende øjne, men vi fik 
fotograferet gæsten med blitz. 
 
 
 
Vi tog på en tidlig morning drive i parken og fik taget de sidste fotoer, inden turen gik tilbage til Nairobi ved 
middagstid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi fik et par fotos af 
Gerenuk, også kaldet  
 giraf-hals antilopen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Secretary Bird 
og Chestnut-bellied Sandgrouse 
samt to impalaer 
 
De to impalaer var meget 
opmærksom på noget, der skete 
længere ude i bushen.  
De var hele tiden på vagt. 
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Samburu Nationalpark var en stor oplevelse med rig natur, dyr og fugle og ikke mindst fotomæssigt. Det 
var et sted, hvor vi alle vil have gode minder fra. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi forlod nu Samburu Nationalpark og begav 
os til Nairobi 
 

Nairobi  
Efter to dages spændende oplevelser i Samburu Nationalpark begav vi os på en lang tur ind til Nairobi.  
Vejen var meget fint asfalteret, så turen gik strygende. Vi gjorde ophold undervejs for at få frokost, som vor 
kok Kefa havde medbragt. Opholdet skete omtrent midtvejs ved en sovenier butik, hvor vi fik handlet en 
smule. Det var den første sovenier butik, vi besøgte, og der var mange forskellige og smukke varer at vælge 
imellem, og som fristede. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Der blev købt lidt, og der blev forhandlet om prisen, indtil både køber og sælger var tilfredse. 
 

 
Derefter besøgte vi en farm, som Bents ven, John Njengah ejede.  
 
 
Bent Thøgersen og  
John Njengah udveksler 
minder fra gamle dage 
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Her er vi på rundvisning, hvor vi så på 
farmens afgrøder. Farmen ligger op til 
Tanafloden.. 
 
Carlo Pedersen får en snak med nogle af de 
lokale beboere. 
 
 
På vor videre rejse mod Nairobi fik vi rig mulighed for at betragte landsbybeboere, deres markedspladser 
og beboelser 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter ankomst til Nairobi blev vi igen indlogeret på ACK GUEST HOUSE, og her fik vi vore batterier til 
fotoudstyret opladet, og skiftet lidt tøj, inden turen gik videre næste dag til Amboseli Nationalpark.  

 
Amboseli National Park 
Turen til Amboseli tog hen ved 5 timer, og vi slog lejr ved Kimani Gate ved indgangen til parken. 
 

Disse telte, hvor der var plads til to 
personer i hvert, blev vores logi i 
Amboseli. 
 
Vi var alle enige om, at vi skulle 
opleve så meget som muligt, og 
derfor var der for meste morgenmad 
senest kl. 6,30. Kefa, vor kok, havde 
altid kaffe og the klar ved sekstiden, 
og det benyttede vi os af. Der blev 
lyst kl. 7,00, men først en time senere 
var der tilstrækkeligt fotolys.  
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Vi gjorde flere ture i parken og fik også mange observationer, og her vises et fåtal: 

 
 
 
 
Three-banded 
Plover 
 
African Jacana  
 
Crowned Lapwing 
 
White-browed 
Coucal 
 
 
Black-headed 
Heron 
 
Black-shouldered 
Kite 
 
Collared 
Pratincole 
 

 
Grey Crowned Crane mødte vi flere steder. 

 
 

Amboseli National Park er på 392 km2 og ligger 228 km fra Nairobi, og er en af de mest populære 
nationalparker i Kenya. Her findes elefanter, løver, leoparder, geparder, Masai giraffer, flodheste og bøfler. 
Desuden findes den hvidskæggede gnu, vandbøffel, elands, og det sorte næsehorn. Der vil være mulighed for at 
observere giraf-hals antilopen og sortplettede sjakaler.  
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På vore ture i parken mødte vi mange spændende fugle, bl.a.  
 
 
 
Wire-tailed 
Swallow 
 
Lesser-tailed 
Swallow 
 
 
 
 
 
 
 
Water Thick-
knee 
 
Long-toed 
Lapwing 
 
Fischer’s 
Sparrow-
Lark 
 
 
 
 
 
 
 
 
Denne elefant gik i flokken sammen med artsfællerne, 
og ved et nøjere kik på elefanten så vi, at den ene 
stødtand sad anderledes og unormalt. 
 
Det så også ud til, at der var et par flænger på siden af 
hovedet og oppe ved øret. Man gør sig sine tanker. 
 
Ved elefantens fod ses ryggen af en Sacred Ibis 
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På trods af det tætte skydække var det alligevel muligt at få et glimt af snekalotten på det 5.895 m høje Kilimanjaro 
med elefanterne her i forgrunden. 

 
 
Vi lavede utrolig mange observationer, og her er 
 

 
Secretary Bird 
 
Goliath Heron 
 
Long-tailed Fiscal 
 
 
 
 
 
Pygmy Facon 
 
Grey-headed Kingfischer 
 
 
 
 
 
 

 
Vort ophold i Amboseli Nationalpark var nu slut, og vi bevægede os igen tilbage til vores base ACK Guest 
House i Nairobi. 
 

 
 
Vi passerede flere 
landsbyer, hvor de 
lokale havde deres 
salgsboder, og vi 
kunne undre os, at 
der var så mange 
produkter side om 
side, og at alle kunne 
få deres del i salget. 
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Nairobi National Park  
Den 5. juli besøgte vi Nairobi National Park og Karen Blixens Museum. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Her er et billede fra parken,  
hvor giraffen har storbyen i baggrunden   Der var mange dyr i parken 
 
 
 
Der var også mange andre motiver, og her vises nogle enkelte 
 

 
Namaqua Dove 
 
 
 
 
Little Bee-eater 
 
 
 
 
Bronze Mannikin 
 
 
 
 
Lilac-breasted Roller 
 
Common Moorhen 
 
Long- tailed 
Cormorant 
 
Malachite 
Kingfischer 

 
 

Nairobi Nationalpark har en størrelse på omkring 117 km2, og ligger kun 8 km fra Nairobi. Kenyanerne er stolte 
over som eneste by i verden at have en nationalpark så tæt på med over 100 arter af pattedyr, så som løver, 
næsehorn, giraffer og gnuer m.fl., der lever på en savanne med en storby som baggrund. Der er observeret 500 
fuglearter i parken. Parken indeholder også et dyrebørnehjem, hvor især unge efterladte dyr plejes og 
genudsættes efter endt behandling – denne del af parken fik vi ikke at se, men vi koncentrerede os om den øvrige 
del.  
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Karen Blixen Museum 
Vi besøgte Karen Blixen Museum om eftermiddagen, den 5. juli, og det var spændende at se og høre om 
Karen Blixens liv i Kenya. 
 

 
Filmen blev anledning til, at farmens hovedbygning endelig kunne etableres som Karen Blixen Museum, 
og det var meget interessant at få en rundvisning og en fortælling af de kenyanske guider om Karen Blixens 
liv og levned. 
 
Haveanlægget omkring 
hovedbygningen var 
veltrimmet og vi kunne 
også her observere flere 
smukke fugle: 
 
 
Hartlaub’s Turaco 
 
 
African Grey Flycatcher 
 
 
Common Bulbul 
 
 
 
 
 
 
Vi vendte derefter tilbage ACK Guest House og gjorde os klar til morgendagens tur til Masai Mara, hvor vi 
skulle have 3 overnatninger. Der blev indkøbt proviant i Nairobi til Masai Mara turen. 

Karen Blixen ankom til Kenya i 1914 og blev gift med Baron Bror Blixen, og blev dermed baronesse Blixen. 
Oprindeligt skulle de drive en farm med kvægdrift og mejeri, men Karen blev overtalt til at dyrke kaffe. Hun var 
meget glad for sin farm, som siden blev meget berømt gennem hendes bog ”Out of Africa” i 1937.  
Da filmen ”Out of Africa” kom i 1985 med Meryl Streep som Karen Blixen og Robert Redford som hendes 
elskede, Denys Finch-Hatton, blev farmen og Blixen atter verdensberømt. 
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Masai Mara 
Onsdag den 6. juli kørte vi til Masai Mara, og vi var meget spændt på at besøge dette sted, som vi har hørt og 
set så meget om. 
 
Vi gjorde et kort ophold i byen Narok, hvor vi fik tanket bilen, og fortsatte så mod Masai Mara. Vejen var i 
en frygtelig dårlig stand, og på lange strækninger måtte vi køre ved siden af vejen ude på jorden udenfor. Vi 
ankom efter en meget anstrengende køretur til Talek Gate og blev modtaget af masai Edvard Lion, der på en 
eller anden måde havde hørt, at vi var undervejs i hans område, så han kaprede os. Vi slog lejr på hans 
camp, der ligger lige udenfor gaten til Masai Mara. Vi lejede nogle fine telte ved ham, og boede der i tre 
nætter. 
 

Der var ligeledes et hus med lokale, hvor 
Kefa kunne kokkerere, og hvor vi kunne 
spise. Det var særdeles primitivt, og uden 
el. Der var kun to havestole og resten af 
siddepladserne var taburetter.  
 
Nu havde vi efterhånden besøgt mange 
lokaliteter, og ingen af os var blødsøden 
på nogen måde, og det var der heller ikke 
plads til.  
 
Toiletforholdene var dog her på pladsen 
rimelige i forhold til andre steder, hvor de 
kun var et hul i jorden. Badefaciliteter, 
adskilte til herrer og damer, var her også, 
men det skortede på varmt vand til de 
sidste i køen. 
 

 
Vi brugte resten af dagen til at sondere området ved lejren og fik også mange gode fotos. Talek River løb 
lige ved siden af lejren. Her var der krokodiller og flodheste, og ovre på den anden side af floden var Masai 
Mara med alle lydene fra dyrene. Ved siden af den her lejr var der en mindre lodge, hvor vi fik mulighed for 
at få strøm til opladning af vore batterier til vort udstyr. Vi kunne i særdeleshed glæde os over det rige 
fugleliv, der var i træerne og i buskene omkring os ved lejren. 

 
 
D’Arnaud’s Barbet 
 
Hildebrandt’s Starling 
 
 
 
 
 
 
 
Tiny Cisticola 
 
Northern Crombec 
 
African Golden Weaver  
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Tidlig torsdag morgen den 7. juli kørte vi ind gennem Talek Gate til Masai Mara. Vi var alle spændt på, hvad 
vi skulle opleve denne første dag. Vi havde i vort oplæg til turen anført en kort version af, hvad Masai Mara 
kunne byde på, og i korthed kan fortælles: 

 
 
Set ud fra den betragtning at dyrene manglede fra Serengeti opnåede vi desværre ikke at se den helt store 
vandring af dyrene, dog var store flokke af gnuer kommet til Masai Mara fra øst, så vi fik dog et glimrende 
billede af vandringerne. Den helt store vandring fra Serengeti ville først nå Masai Mara i slutningen af juli 
eller begyndelsen af august måned.  
 
Udover gnuerne kunne vi glæde os over synet af en mangfoldighed af pattedyr og fugle, dog glippede det for 
os at opleve leoparden. 
 
Vores mål var at komme til Mara River her den første dag, og undervejs gjorde vi mange observationer. 
En hel speciel oplevelse fik vi med 7 geparders optræden lige foran os, idet en anden safari bil stort set blev 
invaderet med 2 af geparderne.  
 
Først sprang en gepard 
op på køleren og 
videre op på taget.  
 
Det skal nævnes, at 
bilen havde åbent tag, 
så geparden skulle 
balancere på kanten 
over dørene hen til 
bagende af bilen, hvor 
den så sad og 
beskuede hele 
området, og det på en 
måde som om vi slet 
ikke eksisterede for 
geparden.  
 
Det var et storslået 
syn. En overgang var 
der to geparder på 
bilen. 
 

Masai Mara er på 1672 km2 og ligger 1500 til 2100 m over havets overflade. Vegetationen er 
savanne – åbent græsland med akacietræer, skov- og kratbevoksninger og vådområder. Mara 
River løber fra nord til syd i et par forgreninger og munder ud i Lake Victoria. 
 
Der er optegnet 95 dyrearter i området, og udover krokodiller og flodheste skal bla. nævnes gnuer, 
zebraer, topi, elefanter, bøfler, giraffer, næsehorn, løver, geparder, leoparder o.m.m.fl. Den største 
koncentration af dyr finder sted i juli – oktober. I den periode, hvor væksten af græs er på sit 
højeste, besøges Masai Mara af hen ved 1,5 mio. gnuer og 200.000 zebraer fra Serengetis 
savanneområder. Med i følget af denne Wildebeest migration er 350.000 antiloper, Thompsons 
gazeller og mange rovdyr, især løver og hyæner. 
 
Dyrene kommer til den østlige del af Masai Mara, og driver så langsomt mod vest, for derefter igen at påbegynde 
den ca. 200 km lange vandring mod Serengeti i Tanzania. Den store vandring finder sted to gange om året fra 
syd til nord, og fra nord til syd. 
 
Masai Mara er kendt for ” the big five”, løver, leoparder, elefanter, bøfler og næsehorn. 
 
Der er registreret op mod 1300 fuglearter i Østafrika, og heraf befinder ca. 450 arter sig i Masai 
Mara.  
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Der bliver gjort forretning ved at sende turister op i 
balloner over savannen. Det blev oplyst, at en tur koster 
400 $ pr. person, men den dækkede så også transport til 
og fra lodge og frokost med champagne. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ude på savannen kunne vi iagttage mange gnuer på vandring. Ved Talek River fik vi oveni købet den 
oplevelse, at se hele mængden af gnuer satte sig i løb lige pludseligt. 
 
Det var akkurat som der blev givet et signal, at nu skulle alle løbe på én gang. Det var som en meget stor 
levende ”pølse”, der bevægede sig rigtigt hurtigt ned mod og over floden Talek River. Vi så desværre ikke, 
at gnuerne passerede floden, men oplevelsen var akkurat, som det vi vil kunne se på film. Men der holdt en 
anden safari bil lige ovre på den anden side af floden og de var heldige at få hele sceneriet at se. 
 
Men lige pludseligt standsede alle gnuer, og alle vendte tilbage til normal vandring på savannen. 

 
 
 
 
Det var et utroligt flot skue at kunne betragte så 
mange dyr. Hele flokken var i bevægelse, de spiste 
og de vandrede. Der var en enkelt nysgerrig gnu, der 
standsede op og kikkede på os, men ellers så gik 
bølgen af gnuer ganske langsomt frem.  
 
 
Det var helt tydeligt, at gnuerne stort set vendte 
samme vej, og flokken var hele tiden i bevægelse. 
Gnuerne vandrer ca. 15 km om dagen. 
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White-bellied Bustard 
 
Temminck’s Courser 
 
 
 
 
African Wattled Lapwing 
 
Wattled Starlings 

 

 

 

 

Kori Bustard 

 

 

 

 

Red-billed Oxpecker på 
arbejde 

    

 

De smukke zebraer var meget nysgerrige     

Rüppell’s Long-tailed Starling 
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Wattled Starling 

 

 

 

 

 

 

Yellow-throated Sandgrouse 

Black-chested Snake-Eagle 

 

 

Black-chested Snake-Eagle 

African Quail-Finch 

Lilac-breasted Roller 

 

Southern 
Ground-hornbill 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 34 

 
Cardinal 
Woodpecker 
 
 
 
Laughing Dove 

 
 
 
 
Chin-spot Batis 
 
 
 
Red-bellied 
Paradise-
flycatcher 
 

 
 
 

 
 
 
 
White-headed Barbet 
 
 
Black-crowned Tchagra. 
 
 
 
 
 
 
 
Marico Sunbird 
 
Bare-faced Go-away-bird 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lake Naivasha 
Lørdag, den 9. juli forlod vi Masai Mara for denne gang. Som sædvanlig var vi tidlig oppe og vi fik 
morgenmad kl. 6,30. Ved ottetiden forlod vi campingpladsen, og vi skal nu til Naivasha. Denne gang valgte 
Ken at køre gennem Talek Gate, altså ind på Masai Mara, og ad denne vej nærmere betegnet mod øst kørte 
vi 8 – 10 km, inden vi kom ud af en anden gate, og så gik turen mod Narok og videre til Naivasha. Et langt 
stykke af vejen måtte vi igen køre på simpelthen miserable veje, og langt om længe kom vi til en hovedvej, 
som var i orden.  
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Vi tilbagelagde turen på ca. 6 timer, og blev så i Naivasha indlogeret i deciderede huse. Vi brugte resten af 
dagen til at orientere os på campingpladsen og ved Lake Naivasha. Vi fik rigtig mange obs og fotos. Det 
lovede meget godt.  
 
Aftensmaden var som sædvanlig rigtig god. Vi fik pasta, 2 slags kogte grøntsager, gullasch, frugt. 
Der var meget koldt om natten i forhold til de øvrige steder, vi har været, og vi fik at vide, at juli måned var 
den koldeste måned. 
 

                                                                                            
 
Her i Naivasha var der mulighed for kratluskeri og vi fik mange fotos såvel her på pladsen som nede ved 
søen.  
 
Nogle benyttede sig også af at komme på en bådtur, og i det hele taget var det meget afslappende at være i 
Naivasha med masser af motiver. 
 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pink-backed Pelican 
 

Lake Naivasha er en ferskvandssø, og den ligger nordvest for Nairobi uden for byen Naivasha. Søen har et 
overfladeareal på 139 km2, og er omgivet af en sump, der dækker 64 km2 afhængig af mængden af nedbør. Den 
gennemsnitlige dybde er 6 meter, dog et enkelt sted ned til 30 meter. Søen er hjemsted for en mangfoldighed af 
vildtlevende dyr, herunder en stor bestand af flodheste. Der er rapporteret over 400 forskellige arter af fugle.  
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Red-chested Cuckoo 
 
African Spoonbill                                                            
 
Common Stonechat 
 
 
 
Sacred Ibis 
 
Grey Heron 
 
 
 
 
 

 
 
 
Yellow White-eye 
 
Brown Babler 
 
 
 
 
White-eyed Slate Flycatcher 
 
Green Wood-hoopoe 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pied Kingfisher 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Malachite Kingfisher 
 
Giant Kingfischer 
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African 
Paradise-
flycatcher 
 
 
Hadada Ibis 
 
 
Little Egret 
 
 
Variable 
Sunbird 
 
 
Grey 
Woodpecker 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det var et godt valg, at vi kom til Naivasha her i slutningen af vor rejse. Det har været meget afslappende og 
alligevel meget udbytterigt på rigtig mange spændende oplevelser. De viste fotos er kun en illustration af den 
naturrigdom, vi kunne opleve i den korte tid, vi var her. 
 

 
Denne rastende flok af Waterbuck kunne vi observere tæt ved vor adgang til søen. 

 
 
 
Nairobi  
Den 11. juli forlod vi Naivasha og begav os på vej til Nairobi. Turen tog 4 timer, og ved ankomsten tog vi 
afsked med vor kok, Kefa, som vi har været særdeles tilfreds med på turen.  
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Der blev lige tid til for nogle af os at besøge det berømte City Market i Nairobi efter ankomsten til byen. 

 
 
City Market er det ældste marked i 
Nairobi. Der var et stort udvalg af 
sovenier. Derudover var der et grøntsags 
marked og et kød marked.  
 
Markedet havde til huse inde i en meget 
stor bygning i den centrale del af byen.  
 
Det var et meget interessant besøg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi overnattede for sidste gang i ACK Guest House, og næste dags morgen, den 12. juli, kl. 4,30 kørte Ken os 
til lufthavnen. Vi tog afsked med Ken, som vi efterhånden fik lært nærmere at kende gennem de tre uger, 
som vi havde tilbragt sammen. 
 
 

 
 
 
 
 
Hjemturen gik som planlagt dog 
med en lille forsinkelse i 
Amsterdam, men vi nåede heldigvis 
vort fly til Aalborg fra København. 
 
 
 
 
Det er faktisk rimelig godt at kunne 
flyve fra Kenya om morgenen og så 
være i Aalborg, altså være hjemme 
samme dag om aftenen. 
 

 

*****  
 
Det var en uforglemmelig rejse, hvor oplevelserne tårnede sig op hver dag på alle lokaliteterne. Rejsen har 
givet gode minder om store og små farvestrålende og fremmedartede fugle, som var i rigt antal på 
lokaliteterne, men også mange gode minder om de forskellige pattedyr, som vi var heldige at få at se i mange 
sammenhænge. 

*****  
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Rejsens samlede udgifter blev på kr. 22.483 pr. person 
 
 

*****  
 
 
 

Oplysninger om lokaliteterne er hentet fra internettet  
Rapporten er redigeret af Vagn Gjerløv  
Fugleartslisten af Hans Henrik Larsen 

 Oktober 2011 
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Fugleartsliste, Kenya 22/6-12/7-2011 
   

1. Common Ostrich  51.  African Harrier-Hawk 

2. Great White Pelican 
 

52.  Augur Buzzard 

3. Pink-backed Pelican  53.  Tawny Eagle 

4. Great Cormorant  54.  African Hawk-Eagle 

5. Long-tailed Cormorant  55.  Bateleur 

6. African Darter  56.  Long-crested Eagle 

7. Little Bittern  57.  Martial Eagle 

8. Black-crowned Night-Heron  58.  Common Kestrel 

9. Cattle Egret  59.  Pygmy Falcon 

10. Common Squacco Heron  60.  Lanner Falcon 

11. Madagascar Squacco Heron  61.  Helmeted Guineafowl 

12. Striated Heron  62.  Vulturine Guineafowl 

13. Little Egret  63.  Scaly Francolin 

14. Black Egret  64.  Hildebrandt`s Francolin 

15. Intermediate Egret  65.  Chrested Francolin 

16. Great Egret  66.  Yellow-necked Spurfowl 

17. Goliath Heron  67.  Red-necked Spurfowl 

18. Purple Heron  68.  Black Crake 

19. Grey Heron  69.  Red-knobbed Coot 

20. Black-headed Heron  70.  Common Moorhen 

21. Hamerkop  71.  African Jacana 

22. Yellow-billed Stork  72.  Grey Crowned Crane 

23. Woolly-necked Stork  73.  Kori Bustard 

24. Saddle-billed Stork  74.  White-bellied Bustard 

25. Marabou Stork  75.  Buff-crested Bustard 

26. Glossy Ibis  76.  Black-winged Stilt 

27. Sacred Ibis  77.  Pied Acocet 

28. Hadada Ibis  78.  Spotted Thick-knee 

29. African Spoonbill  79.  Water Thick-knee 

30. Greater Flamingo  80.  Senegal Thick-knee 

31. Lesser Flamingo  81.  Temminck`s Courser 

32. Egyptian Goose  82.  Two-banded Courser 

33. Knob-billed Duck  83.  Heuglin`s Courser 

34. White-faced Whistling-Duck  84.  Collared Pratincole 

35. Red-billed Teal  85.  Blacksmith Lapwing 

36. Cape Teal  86.  Spur-winged Lapwing 

37. Yellow-billed Duck  87.  Long-toed Lapwing 

38. Black Kite  88.  African Wattled Lapwing 

39. Black-shouldered Kite  89.  Crowned Lapwing 

40. Secretary Bird  90.  Black-winged Lapwing 

41. African Fish Eagle  91.  Senegal Lapwing 

42. African White-backed Vulture  92.  Kittliz`s Plover 

43. Rüppell’s Griffon Vulture  93.  Three-banded Plover 

44. Lapped-faced Vulture  94.  Common Sandpiper 

45. Black-chested Snake-Eagle  95.  Common Greenshank 

46. Brown Snake-Eagle  96.  Marsh Sandpiper 

47. Eastern Chanting-Goshawk  97.  Little Stint 

48. Dark Chanting-Goshawk  98.  Grey-headed Gull 

49. Gabar Goshawk  99.  Gull-billed Tern 

50. Shikra  100.Common Tern 
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101. Whiskered Tern  151. Eastern Yellow-billed Hornbill 

102. Black-faced Sandgrouse  152. Red-billed Hornbill 

103. Chestnut-bellied Sandgrouse  153. Jackson`s Hornbill 

104. Yellow-throated Sandgrouse  154. African Grey Hornbill 

105. African Green-Pigeon  155. Southern Ground-hornbill 

106. Speckled Pigeon  156. Red-fronted Tinkerbird 

107. Emerald-spotted Wood-Dove  157. Red-fronted Barbet 

108. Namaqua Dove  158. Spot-flanked Barbet 

109. Ring-necked Dove  159. Black-throated Barbet 

110. Red-eyed Dove  160. White-headed Barbet 

111. African Morning Dove  161. D’Arnaud’s Barbet 

112. Laughing Dove  162. Red-and-yellow Barbet 

113. Dusky Turtle Dove  163. Greater Honeyguide 

114. African Orange-bellied Parrot  164. Lesser Honeyguide 

115. Fischer’s Lovebird  165. Nubian Woodpecker 

116. Hartlaub`s Turaco  166. Cardinal Woodpecker 

117. White-bellied Go-away-bird  167. Bearded Woodpecker 

118. Bare-faced Go-away-bird  168. Grey Woodpecker 

119. Great Spotted Cuckoo  169. Rufous-naped Lark 

120. Black-and-white Cuckoo  170. Red-winged Lark 

121. Red-chested Cuckoo  171. Singing Bush Lark 

122. Black Cuckoo  172. Pink-breasted Lark 

123. Diederik Cuckoo  173. Red-capped Lark 

124. Klaas’s Cuckoo  174. Fischer’s Sparrow-Lark 

125. White-browed Coucal  175. Rock Martin 

126. African Scops-owl  176. Plain Martin 

127. White-faced Scops-Owl  177. Banded Martin 

128. Verreaux’s Eagle-owl  178. Red-rumped Swallow 

129. Spotted Eagle-Owl  179. Lesser Striped Swallow 

130. Pearl-spotted Owlet  180. Wire-tailed Swallow 

131. Slender-tailed Nightjar  181. White-throated Swallow 

132. Little Swift  182. White-headed Saw-wing 

133. Speckled Mousebird  183. African Pied Wagtail 

134. White-headed Mousebird  184. Yellow-troated Longclaw 

135. Blue-naped Mousebird  185. Grassland Pipit 

136. Pied kingfisher  186. Plain-backed Pipit 

137. Grey-headed Kingfisher  187. Common Bulbul 

138. Giant Kingfisher  188. White-browed Robin-chat 

139. Woodland Kingfisher  189. Olive Thrush 

140. Malachite Kingfisher  190. Little Rock-Trush 

141. Little Bee-eater  191. Northern Anteater Chat 

142. Cinnamon-chested Bee-eater  192. Cliff Chat 

143. White-throated Bee-eater  193. African Stonechat 

144. Somali Bee-eater  194. White-browed Scrub-Robin 

145. Madagascar Bee-eater  195. Spotted Morning-Trush 

146. White-fronted Bee-eater  196. Brown-tailed Rock Chat 

147. Lilac-breasted Roller  197. Northern Crombec 

148. Green Wood-hoopoe  198. Yellow-bellied Eremomela 

149. African Hoopoe  199. Yellow-vented Eremomela 

150. Abyssinian Scimitarbill  200. Zitting Cisticola 
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201. Tiny Cisticola  251. Bristle-crowned Starling 

202. Stout Cisticola  252. Rüppell’s Long-tailed Starling 

203. Rattling Cisticola  253. Violet-backed Starling 

204. Red-fronted Warbler  254. Magpie Starling 

205. Tawny-flanked Prinia  255. Superb Starling 

206. Pale Prinia  256. Hildebrandt`s Starling 

207. Green-backed Camaroptera  257. Fischer’s Starling 

208. Grey Wren-Warbler  258. Wattled Starling 

209. Yellow-breasted Apalis  259. House Sparrow 

210. White-eyed Slaty Flycatcher  260. Grey-headed Sparrow 

211. African Grey Flycatcher  261. Parrot-billed Sparrow 

212. Spotted Flycatcher  262. Yellow-spotted Petronia 

213. African Dusky Flycatcher  263. White-browed Sparrow-Weaver 

214. Chin-spot Batis  264. Donaldson-Smith’s Sparrow-Weaver 

215. Pygmy Batis  265. Black-capped Social-Weaver 

216. African Paradise-flycatcher  266. White-headed Buffalo-Weaver 

217. Red-bellied Paradise-flycatcher  267. Red-billed Buffalo-Weaver 

218. Rufous Chatterer  268. Black-headed Weaver 

219. Brown Babbler  269. Lesser Masked Weaver 

220. Northern Pied Babbler  270. Vitelline Masked Weaver 

221. Northern Grey Tit  271. Northern Masked Weaver 

222. Montaine White-eye  272. Spectacled Weaver 

223. Yellow White-eye  273. Baglafecht Weaver 

224. Amethyst Sunbird  274. Golden-backed Weaver 

225. Marico Sunbird  275. African Golden Weaver 

226. Scarlet-chested Sunbird  276. Red-billed Quelea 

227. Beautiful Sunbird  277. Cardinal Quelea 

228. Variable Sunbird  278. Red-headed Weaver 

229. Eastern Violet-backed Sunbird  279. Red-cheeked Cordon-bleu 

230. Common Fiscal  280. Purple Grenadier 

231. Taita Fiscal  281. Red-billed Firefinch 

232. Long-tailed Fiscal  282. Common Waxbill 

233. Grey-backed Fiscal  283. African Silverbill 

234. Tropical Boubou  284. African Quail-Finch 

235. Slate-coloured Boubou  285. Bronze Mannikin 

236. Brubru  286. Cut-throat Finch 

237. Black-backed Puffback  287. Pin-tailed Whydah 

238. Black-crowned Tchagra  288. Brimstone Canary 

239. Three-streaked Tchagra  289. Streaky Seedeater 

240. Rosy-patched Bush-shrike  290. Cinnamon-breasted Rock Bunting 

241. Northern White-crowned Shrike   
242. White-crested Helmet-shrike   
243. Fork-tailed Drongo   
244. Pied Crow   
245. Fan-tailed Raven   
246. African Black-headed Oriole   

247. Yellow-billed Oxpecker   
248. Red-billed Oxpecker   

249. Golden-breasted Starling   
250. Red-winged Starling   
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